МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «12 » августа    2011 г.        № 897

 В целях реализации  Концепции  республиканской системы оценки

качества образования на 2011-2015гг., утвержденной распоряжением

Правительства Республики Мордовия от 13 декабря 2010г. № 697

приказываю:

1. Утвердить:

 Положение о мониторинге качества образования в учреждениях

образования Республики Мордовия (Приложение 1).

 Положение  о порядке проведения мониторинговых исследований в

образовательных учреждениях Республики Мордовия (Приложение 2).

Положение о предметной экспертной комиссии, осуществляющей

проверку работ при проведении мониторинговых исследований

(Приложение 3).

 Инструкцию для уполномоченного представителя Министерства

образования Республики Мордовия по проведению мониторинговых

исследований (Приложение 4).

2. Директору ГУ «Центр мониторинга и оценки качества образования»
Грунюшкиной Л.А. довести  данный приказ до руководителей

муниципальных органов, осуществляющих  управление в сфере образования,
образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра Г.А. Явкину.

Министр                                                                                       Н.В. Бычков

Эктова О.А.

23 02 80